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Sołtys z Osuchowa wraz z radnymi zwrócili się do
Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie o inwestycję w
poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w ciągu drogi,
której zarządcą jest starostwo – ul. Mszczonowskiej – Leśnej i
Platerów w Osuchowie. Władze samorządowe gminy
deklarują pomoc w realizacji zadania.

Interpelację z prośbą o interwencję w sprawie w imieniu mieszkańców na ostatniej sesji złożył radny
Marek Ziętek. Samorządowiec wnosi o oświetlenie skrzyżowania, a także zorganizowanie
wyniesienia, które to rozwiązania poprawiłyby bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu.
Samorządowiec zwraca uwagę, że fragment drogi, który wymaga przebudowy to odcinek, który
pokonują mieszkańcy, by dojść do przystanku (bez peronu i chodnika). Organizacja, a raczej brak
rozwiązań, sprawiają, że piesi pokonują jezdnię w niedozwolonym miejscu.



Dyrektor PZD w Żyrardowie przyznał lokalnej społeczności, że sytuacja w Osuchowie wymaga
podjęcia działań, ale instytucja, która zarządza nie dysponuje środkami, stąd decyzja winna zostać
podjęta na szczeblu politycznym. Czytaj – starosta powinien zagwarantować finansowanie zadania.

Radny Ziętek argumentuje:

Wykonanie wyniesionego i oświetlonego przejścia dla pieszych jest koniecznym do
wprowadzenia rozwiązaniem, które może skutecznie wymusić ograniczenie prędkości
oraz zapewnić bezpieczne przejście przez jezdnię. W obrębie wnioskowanego przejścia
znajduje się przystanek bez nawierzchni utwardzonej (peronu i chodnika) zatem projekt
zmiany organizacji ruchu można połączyć z utwardzeniem przystanku autobusowego.

Interpelacja w sprawie trafiła do burmistrza Mszczonowa, ten przyznał – zareagować na interwencję
należy niezwłocznie, ale gmina nie może bez zgody zarządcy drogi podjąć działania. W lipcu
skierowany został wniosek do starosty o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych w
opisanym miejscu w ciągu drogi powiatowej.

W oczekiwaniu na decyzję starosty burmistrz Kurek deklaruje: „Z naszej strony jesteśmy jak zawsze
otwarci na współpracę”.
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